
Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

Vánoce se pomalu blíží, přijďte se naladit na jejich nezaměnitelnou 

atmosféru k nám do Krkonoš!  
 

Přijďte pobejt! 
 

Se zhoršující se covidovou situací doporučujeme ověřit konání 

jednotlivých akcí u pořadatelů! 
 

Půjdem spolu do Betléma 

26. 11. 2021, 17:00, Jilemnice, Krkonošské muzeum Správy KRNAP 

Krkonošské muzeum v Jilemnici zve srdečně na vernisáž výstavy betlémů pocházejících nejen ze 

sbírky muzea. Výstava potrvá do 30. ledna 2022. 

Pořadatel: Krkonošské muzeum Správy KRNAP Jilemnice, www.krnap.cz, tel. 481 543 041 

 

Adventní věnce 

27. 11. 2021, 14:00–17:00, Horní Maršov, DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury 

Přijďte si vyrobit adventní věnec na stůl či na dveře dle vlastní fantazie a poslechnout si povídání 

o původu adventních věnců. Výroba věnců trvá asi 1,5 hod. Cena 150 Kč (zahrnuje lektorné, 

materiál včetně ozdob – mašle, sušené přírodniny aj.) S sebou si doneste 4 svíčky a pevný základ 

na věnec.  

Pořadatel: Středisko ekologické výchovy SEVER, www.dotek.eu, tel. 734 310 968 

 

Zahájení adventu ve Velké Úpě 

27. 11. 2021, 16:00, Velká Úpa 

Mše s žehnáním adventních věnců. Krátká pobožnost a žehnání adventních věnců v Kostele 

Nejsvětější Trojice ve Velké Úpě. Začátek mše je v 16:00. Srdečně vás zveme na slavnostní 

rozsvícení vánočního stromu ve Velké Úpě. Zazpívají děti ze základní školy. Občerstvení zajištěno, 

každý ale může přinést něco dobrého na zub a na ochutnání ostatním. Začátek akce v 17:00 na 

náměstí ve Velké Úpě. 

Pořadatel: Sdružení cestovního ruchu, www.pecpodsnezkou.cz, tel. 499 736 280 

 

Rozsvícení vánočního stromu  

26. 11. 2021, Špindlerův Mlýn 

27. 11. 2021, Harrachov, Velká Úpa, Vysoké nad Jizerou 

28. 11. 2021, Janské Lázně, Černý Důl 

4. 12. 2021, Harrachov 
 

Rozsvícení vánočních stromů si užijete ve všech krkonošských městech. Zpívání koled a další 

program bude stát za to a něco na zahřátí se jistě také najde. 

Více informací: www.krkonose.eu 

 

 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.krnap.cz/kalendar-akci/1727/
http://www.dotek.eu/Adventni-vence-prakticka-dilna.html
https://www.pecpodsnezkou.cz/akce/zahajeni-adventu-pod-snezkou/
https://www.krkonose.eu/kalendar-akci


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

Vrchlabský vánoční jarmárek 

27. 11. 2021, 10:00–17:00, Vrchlabí, hala vrchlabského zámku 

Dorazte nasát vánoční atmosféru na první ryze vrchlabský jarmark, na kterém se vám představí 

výhradně tvůrci z Vrchlabí. Sejít se s milými lidmi, vypít svařáček a nakoupit si originální dárky, 

dárečky a vánoční dekorace od místních tvůrců. 

Pořadatel: Dílna Hama, www.mestovrchlabi.cz, tel. 605 376 011 
 

Výstava Betlémů 

30. 11. 2021 – 5. 2. 2022, Hostinné, Františkánský klášter 

Vernisáž se uskuteční 28. listopadu 2021 v 15 hodin v městském muzeu. 

Pořadatel: Františkánský klášter Hostinné, www.klasterhostinne.cz, tel. 499 524 239 
 

Vánoční jarmark  

4. 12. 2021, 10:00–16:00, Vrchlabí, Čtyři historické domky na náměstí Míru 

Přijďte nasát vánoční atmosféru, vyrobit si vánoční dekoraci či ozdoby z korálků a nakoupit 

vánoční dárky a dekorace. Čeká vás bohatý doprovodný program – vernisáž výstavy, 

komentovaná prohlídka výstavy a zpívání koled s NáVáHuTě. 

Pořadatel: Správa KRNAP, www.krnap.cz, tel. 499 456 111 
 

Mějme dárky od Bosorky 

4. 12. 2021, 13:00–17:00, Vrchlabí, KCEV Krtek 

Tradiční předvánoční výtvarná dílna pro dospělé a děti zaměřená na výrobu šperků, svíček, 

malování hrnečků, triček a jiné. Nebojte se, že to nezvládnete, Bosorka vám pomůže a vše 

vysvětlí. 

Pořadatel: Správa KRNAP, www.krnap.cz, tel. 603 912 529 
 

Vánoční trhy 

4. 12. 2021, 13:00, Rokytnice nad Jizerou, Dolní náměstí 

Tradiční vánoční trhy s vůní svařeného vína, stánky s tematickým vánočním zbožím a koledy 

vytváří neopakovatelnou vánoční atmosféru. Přijďte nakoupit dárečky pro své blízké, udělat 

radost 

svým dětem či si jen tak popovídat se svými známými.   

Pořadatel: Město Rokytnice nad Jizerou, www.rokytnice.com, tel. 481 522 001 
 

Čertovská stezka 

5. 12. 2021, 10:00–16:00, Janské Lázně, Stezka korunami stromů 

Horda strašidelných čertů na stezce! Děti, které nezlobily, se ale čertů bát nemusí, a navíc na ně 

čeká andělsky dobrá odměna přímo z rukou Mikuláše. Dospělí mohou ochutnat tekutého Čerta na 

zahřátí. 

Pořadatel: Stezka korunami stromů Krkonoše, www.stezkakrkonose.cz, tel. 499 110 019 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://mestovrchlabi.cz/vrchlabsky-vanocni-jarmarek/a-4675
http://www.klasterhostinne.cz/aktuality-muzeum/vystava-betlemu
https://www.krnap.cz/kalendar-akci/1733/
https://www.krnap.cz/kalendar-akci/1726/
https://www.rokytnice.com/cs/kalenda-akci/details/1569-vanocni-trhy
https://www.stezkakrkonose.cz/akce/certovska-stezka-jhf9gx6f55


 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

Adventní svařák 

5. 12. 2021, 14:30, Pec pod Sněžkou, Horská služba 

V neděli od 14:30 vás čert s Mikulášem zvou na rozdávání dárků a rozsvícení vánočního stromu. 

Na adventní svařené víno u Horské služby vás zve Spolek Za Pec, přírodu a občany, místní 

sdružení ODS a Boudaři Krkonoše. 

Pořadatel: Jiří Holeček, www.pecpodsnezkou.cz, tel. 603 429 509 

 

1. Benefiční adventní koncert 

5. 12. 2021, 17:00, Hostinné, Děkanský kostel Nejsvětější Trojice 

Zazní Krkonošské Collegium Musicum, vede Vít Mišoň. Vstupné je dobrovolné. Výtěžek bude 

věnován na opravu vzácných barokních varhan F. P. Horáka. Drobné horké občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: Římskokatolická církev a Město Hostinné, www.hostinne.info 

 

Modré Vánoce 

6. 12. 2021, Velká Úpa, Kostel Nejsvětější Trojice 

Zveme vás na výtvarnou dílnu pro všechny, kde si budete moci netradičně přenést obrázky na 

textil. 

Pořadatel: Lenka Ficová, www.pecpodsnezkou.cz, tel. 739 338 539 

 

Vánoční řemeslný jarmark 

11. 12. 2021, 9:00–16:00, Hostinné, Františkánský klášter 

Ukázka a nabídka řemeslných výrobků, výtvarné dílny pro děti a další. Občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: Františkánský klášter Hostinné, www.klasterhostinne.cz, tel. 499 524 239 

 

Adventní koncert v Černém Dole 

11. 12. 2021, 19:00, Černý Důl, kostel sv. Michaela Archanděla 

Adventní čas vám zpříjemní dvojice Vladimír Heuler – klavír a Veronika Canti – zpěv.  

Pořadatel: Farní obec Černý Důl, Lenka Ficová, www.cernydul.cz, tel. 739 338 539 

 

Vánoce Josífka Hoffmana – sváteční procházka s výstavou 

11. 12. 2021– 6. 1. 2022, Horní Maršov, DOTEK 

Vyzkoušejte si na vlastní kůži, jak vypadaly Vánoce v Krkonoších na přelomu 19.–20. století. 

Dozvíte se, jak lidé trávili vánoční období, jaké příběhy si vyprávěli, když venku mrzlo, či jak 

vypadal Štědrý večer na horách. Otevřeno denně od 9–17 hodin (o svátcích se může otevírací 

doba lišit). 

Pořadatel: DOTEK, www.dotek.eu, tel. 739 203 205 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.pecpodsnezkou.cz/en/events/-219/
http://hostinne.info/beneficni-adventni-koncert-hostinne/a-8774/p1=11420
https://www.pecpodsnezkou.cz/akce/modre-vanoce/
http://www.klasterhostinne.cz/aktuality-muzeum/vanocni-remeslny-jarmark-2021
https://www.cernydul.cz/obcan/kalendar-akci-udalosti/kulturni-akce/adventni-koncerty-cerny-dul-velka-upa-2021-2448_1779cs.html
http://www.dotek.eu/Uvodni-strana.html


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Adventní koncert ve Velké Úpě 

12. 12. 2021, 15:00, Velká Úpa, Kostel Nejsvětější Trojice 

Adventní čas vám zpříjemní dvojice Vladimír Heuler – klavír a Veronika Canti – zpěv.  

Pořadatel: Farní obec Velká Úpa 

 

Adventní koncert na zámku 

12. 12. 2021, 16:00, Vrchlabí, hala zámku 

Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Karla Halíře Vrchlabí 

Pořadatel: KD Střelnice Vrchlabí, www.strelnicevrchlabi.cz, tel. 499 422 126 

 

2. Benefiční adventní koncert 

12. 12. 2021, 17:00, Hostinné, Děkanský kostel Nejsvětější Trojice 

Královédvorský chrámový sbor a orchestr, vede Vít Havlíček. Vstupné je dobrovolné. Výtěžek 

bude věnován na opravu vzácných barokních varhan F. P. Horáka. Drobné horké občerstvení 

zajištěno. 

Pořadatel: Římskokatolická církev a město Hostinné, www.hostinne.info 

 

Vánoční trhy na náměstí v Trutnově 

13.–22. 12. 2021, 9:00–18:00, Trutnov, Krakonošovo náměstí 

Trhy jsou zaměřeny na prodej originálních řemeslných produktů, tradičních pochutin, lidových 

tradic a řemesel a občerstvení. Nedílnou součástí je každodenní kulturní program. Nejmenší se 

mohou těšit na kolotoč. 

Pořadatel: Město Trutnov, www.vanocnisen.cz, Trhy ALEŠ 

 

Vánoční jarmark 

18. 12. 2021, 9:00–17:00, Jilemnice, Masarykovo náměstí 

Tradiční vánoční jarmark na Masarykově náměstí a v přilehlých ulicích. 

Pořadatel: Město Jilemnice, www.sdjilm.cz, info@sdjilm.cz   

 

Zpívání u vánočního stromu 

18. 12. 2021, Dolní Dvůr  

Zpívání koled u vánočního stromu se skupinou NaVáHuTě v malebném prostředí dolnodvorského 

náměstíčka. Nedílnou součástí je i pestrý jarmark, kde si vybere opravdu každý. Nebude chybět 

občerstvení ani betlémské světlo. 

Pořadatel: Obec a SDH Dolní Dvůr, tel. 499 522 376 

 

 

 

 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

https://www.strelnicevrchlabi.cz/seznam-akci/janek-ledecky_1596/
http://hostinne.info/beneficni-adventni-koncert-hostinne/a-8775
https://www.vanocnisen.cz/vanocni-trh-trutnov/
http://sdjilm.cz/#/udalost/1402
mailto:info@sdjilm.cz
mailto:info@krkonose.eu


 

 

Swingové Vánoce 

19. 12. 2021, 18:00, Vrchlabí, KD Střelnice 

Výjimečný večer vánočních melodií ve swingovém provedení... Těšit se můžete na pěvecké            

a hráčské umění tvůrců večera, jimiž jsou: DĚTSKÝ A SMÍŠENÝ SBOR JIZERKA SEMILY & BIG 

BAND ZUŠ KARLA HALÍŘE VRCHLABÍ. 

Pořadatel: KD Střelnice Vrchlabí, www.strelnicevrchlabi.cz, tel. 499 422 126 
 

3. Benefiční adventní koncert 

19. 12. 2021, 17:00, Hostinné, Děkanský kostel Nejsvětější Trojice 

Adventní koncert žáků a pedagogů ZUŠ Hostinné. Vstupné je dobrovolné. Výtěžek bude věnován 

na opravu vzácných barokních varhan F. P. Horáka. Drobné horké občerstvení zajištěno. 

Pořadatel: Římskokatolická církev a Město Hostinné, www.hostinne.info 
 

Příchod Betlémského světla 

21. 12. 2021, 17:00, Velká Úpa, Kostel Nejsvětější Trojice 

Jste zváni na předvánoční koncert a rozdávání Betlémského světla ve Velké Úpě v Kostele 

Nejsvětější Trojice. 

Pořadatel: Lenka Ficová tel. 739 338 539 
 

Anděl Páně – zimní kino 

23. 12. 2021, 17:00, Trutnov, areál Bojiště 

Nebojte se zimy nic, vezměte kulichy a šály a přijďte si i s dětmi užít jedinečné předvánoční 

pohádkové promítání! Teplé nápoje a občerstvení zajištěno, ohřát se můžete u ohně! Vstupné 

dobrovolné. 

Pořadatel: Areál Bojiště Trutnov, www.bojistetrutnov.cz 
 

Adventní koncert sopranistky Jany Štěrbové 

23. 12. 2021, 18:00–19:00, Harrachov, kostel sv. Václava 

Adventní koncert krásné hudby, s kterou jistě navnímáte vánoční náladu. Zazní skladby             

A. Dvořáka, G. Bizeta, Ch. Gounoda, W. A. Mozarta a další. Doporučujeme podsedák, případně 

deku s sebou. 

Pořadatel: Harrachov, www.harrachovcard.cz, tel. 481 529 600 
 

Na Štěpána na Štěpánku 

26. 12. 2021, 10:00–14:00, Příchovice, rozhledna Štěpánka 

Tradiční zimní setkání Českého klubu turistů z Benešova u Semil pořádá pochod s názvem Na 

Štěpána na Štěpánku. První vykročení v 10 hodin, jde se a jede se za každého počasí. Sváteční cíl 

se uskuteční pod Štěpánkou a klub se následně i se všemi turisty vydá na několika kilometrovou 

túru. 

Pořadatel: KČT Benešov u Semil, www.kct.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

https://www.strelnicevrchlabi.cz/seznam-akci/swingove-vanoce-2_1619/
http://hostinne.info/beneficni-adventni-koncert-hostinne/a-8776
https://www.bojistetrutnov.cz/program/76-andel-pane?date=2021-12-23-17-00
https://www.harrachovcard.cz/kalendar-akci/256-vanocni-koncert
https://kct.cz/akce/na-stepana-na-stepanku-130917
mailto:info@krkonose.eu


 

 

Zpracovalo: Regionální turistické informační centrum KRKONOŠE, Vrchlabí 

Email: info@krkonose.eu, tel: +420 499 405 744 

Zvířátkové Vánoce 

26. 12. 2021, 13:30, 14:30 a 15:00, Vrchlabí, Záchranná stanice 

Při prohlídce stanice se seznámíte s našimi zvířecími pacienty a můžete jim zde předat dobroty 

(suchý chleba a pečivo, ovoce, ořechy, sušené ovoce). Následovat bude tradiční zdobení perníčků.  

Pořadatel: Správa KRNAP, www.krnap.cz, tel. 603 912 529 

 

Štěpánský koncert 

26. 12. 2021, 16:00, Vrchlabí, Klášterní kostel sv. Augustina 

Přijměte pozvání Správy KRNAP na tradiční Štěpánský koncert. Zazní tradiční pastorely  

a česká vánoční hudba v podání ředitele ZUŠ K. Halíře ve Vrchlabí Radka Hanuše a jeho přátel.  

Pořadatel: Správa KRNAP, www.krnap.cz, info@krnap.cz 

 

Tradiční Harrachovské trhy 

26. 12. 2021 – 1. 1. 2022, Harrachov, park u MÚ 

Štědrým dnem Vánoce nekončí, vánoční pohodu budou připomínat tradiční trhy. Těšte se na 

stánky s občerstvením i s vánočními dekoracemi, suvenýry a šperky. 

Pořadatel: TIC Harrachov, www.harrachovcard.cz, tel. 481 529 600 

 

Star Wars: Epizoda IV. – Nová Naděje – zimní kino 

30. 12. 2021, 17:00, Trutnov, areál Bojiště 

Nebojte se zimy nic, vezměte kulichy a šály a přijďte si i s dětmi užít promítání! Teplé nápoje a 

občerstvení zajištěno, ohřát se můžete u ohně! Vstupné dobrovolné. Zimní kino na konec roku. 

Pořadatel: Areál Bojiště Trutnov, www.bojistetrutnov.cz 

 

 

Se zhoršující se covidovou situací doporučujeme ověřit konání 

jednotlivých akcí u pořadatelů! 
 
 

Další vánoční akce – setkání, koncerty, jarmarky najdete na 
www.krkonose.eu. 

 

Přejeme krásné prožití svátků vánočních a konec roku 2021. 
 

mailto:info@krkonose.eu
https://www.krnap.cz/kalendar-akci/1736/
https://www.krnap.cz/kalendar-akci/1736/
https://www.harrachovcard.cz/sluzby/kalendar-akci
https://www.bojistetrutnov.cz/program/77-star-wars-epizoda-iv-nova-nadeje?date=2021-12-30-17-00
http://www.krkonose.eu/

